
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от $ /. года № ^ ^ < ^ 3  

г. Южа

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества 
Южского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 
деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением 

Администрации Южского муниципального района от 24.08.2017 года
№ 857-п

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», решением Совета Южского муниципального района от 21.05.2021 
года № 39 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Южского муниципального 
района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления 
в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим «налог на профессиональный доход», а также Порядком и 
условиями предоставления указанного имущества в аренду», учитывая 
протокол № 5 заседания координационного Совета по развитию малого и 
среднего предпринимательства при Администрации Южского муниципального 
района от 30 сентября 2022 года, Администрация Южского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить Перечень муниципального имущества Южского 
муниципального района Южского муниципального района, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по



льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 
деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства пунктами 10, 11 следующего содержания:

№
п/п

В и д  и м у щ ества
А дрес  н ах о ж д ен и я  

и м у щ ества
Х ар ак тер и сти к и

и м у щ еств а

П лан и руем ы й
срок

арен ды

10. Зем ел ьн ы й  у ч асто к

Р осси й ская  
Ф ед ерац и я , 

И ван о в ская  об ласть , 
Ю ж ски й  

м у н и ц и п ал ьн ы й  
р ай о н ,

Н о во кл язьм и н ско е  
сел ьско е  п оселен и е, 

сев ер о -зап ад н ее  
д. Р асто ви ц ы

К ад астр о вы й
н о м ер

3 7 :2 1 :0 4 0 1 0 9 :2 1 4 , 
п л о щ ад ь  500000  

кв. м.

5 л ет

11. Зем ел ьн ы й  у ч асто к
И ван о вская  о бласть , 

Ю ж ски й  рай он , 
в р ай о н е  д. Д о б р и ц ы

К ад астр о вы й
н о м ер

3 7 :2 1 :0 4 0 1 1 1 :1 9 4 , 
п л о щ ад ь  1023000 

кв. м.

5 л ет

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Южского муниципального района в сети интернет.

В.И. Оврашко


